
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 6 февраля 2019 года № 7

О пересмотре тарифов на питьевую 
воду в сфере холодного водоснабже
ния, поставляемую сельскохозяй
ственным производственным коопе-

Ративом «Тамбовский» потребителям 
омановского района Алтайского 

края, на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об 
утверждении положения об управлении Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов», на основании решения 
правления управление Алтайского края по государственному регулированию 
цен и тарифов реш ило:

1. Произвести пересмотр долгосрочных параметров регулирования 
тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
сельскохозяйственным производственным кооперативом «Тамбовский», 
изложив отдельные позиции приложения 2 к решению управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от
05.12.2017 № 521 «Об установлении тарифов на питьевую воду в сфере 
холодного водоснабжения, поставляемую сельскохозяйственным 
производственным кооперативом «Тамбовский» потребителям 
Романовского района Алтайского края, на 2018-2020 годы» (в редакции от
27.11.2018 № 288) в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению.



2

2. Произвести пересмотр необходимой валовой выручки и тарифов на 
питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую сельско
хозяйственным производственным кооперативом «Тамбовский» (ОГРН 
1042201350146, ИНН 2268002502) потребителям Тамбовского сельсовета 
Романовского района Алтайского края, на 2019 год, изложив отдельные по
зиции раздела 5 приложения 1 и отдельные позиции приложения 3 к реше
нию управления Алтайского края по государственному регулированию цен и 
тарифов от 05.12.2017 № 521 «Об установлении тарифов на питьевую воду в 
сфере холодного водоснабжения, поставляемую сельскохозяйственным про
изводственным кооперативом «Тамбовский» потребителям Романовского 
района Алтайского края, на 2018-2020 годы» (в редакции от 27.11.2018 
№ 288) согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению.

3. Долгосрочные параметры регулирования, установленные в пункте 
1 настоящего решения, и тарифы, установленные в пункте 2 настоящего 
решения, действуют со дня вступления в силу настоящего решения по 
31.12.2019.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 
и действует по 31.12.2019.

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления, 
начальника отдела мониторинга, анализа 
и развития информационных технологий

http://www.pravo.gov.ru


3

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 6 февраля 2019 года № 7 

Приложение 2
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 5 декабря 2017 года№ 521

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду в сфере 
холодного водоснабжения для сельскохозяйственного производственного 

кооператива «Тамбовский» на 2018-2020 годы

№
п/п Наименование показателей

Величина показателя на период 
регулирования

2018 2019 2020
1. Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб. 774,64 X X

« . . .»



4

Приложение 2
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 6 февраля 2019 года № 7 

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 5 декабря 2017 года № 521

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода)

тыс. руб.

№
п/п Наименование показателей

Величина показателя на период регулирования

2018 2019 2020

1 Необходимая валовая выручка «...» 1318,92 «...»

1.1 Текущие расходы 1318,92

1.2 Амортизация 0,00

1.3 Нормативная прибыль 0,00

1.4 Расчетная предпринимательская прибыль 0,00

2 Корректировка НВВ 0,00

3 Итого НВВ для расчета тарифа 1318,92



5

Приложение 3
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 6 февраля 2019 года № 7 

Приложение 3
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов
от 5 декабря 2017 года№ 521

Тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
сельскохозяйственным производственным кооперативом «Тамбовский» 

потребителям Тамбовского сельсовета Романовского района 
Алтайского края, на 2018-2020 годы

№ п/п Период

Тариф*, руб./куб. м
Питьевая вода в сфере 

холодного водоснабжения 
(без учета НДС)

Питьевая вода в сфере 
холодного водоснабжения для 
населения (с учетом НДС) **

«...»

3. с 01.01.2019 по 30.06.2019 17,05 20,46

4. с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,92 23,90


